
COMUNE DI VALMONTONE
Città Metropolitana Roma Capitale

SETTORE 3

DETERMINAZIONE

NUMERO 2416 DEL 05/12/2024

OGGETTO:
Servizio Civile Ambientale. Presa d’atto della Graduatoria definitiva e invio alla
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento delle Politiche Giovanile



• Visto il TU dell’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. del 18 agosto
2000, n. 267;

• Visto il Decreto Sindacale n. 73 dell’11.11.2024, con il quale venivano attribuite, al
Segretario Generale dell’Ente Dott.ssa Daniela Falso, le funzioni dirigenziali ad interim
relative al Settore III limitatamente agli atti indifferibili ed urgenti fino al 31.12.2024;

• Vista e richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 2288 del 12.11.2024, di delega
delle funzioni relativamente al Settore III Servizio 3.2 Socio-Assistenziale alla Dott.ssa
Cecilia Magnosi;

• Visti
- La Delibera di G.C. n. 242 del 03.11.2023 avente ad oggetto: “Approvazione modifiche
all’attuale modello organizzativo del Comune di Valmontone ai sensi dell’art. 89 del
D.Lgs. n. 267/2000”;

- La Delibera di G.C. n. 201 del 16.09.2024 avente ad oggetto: “Parziale modifica
Delibera di G.C. n. 242 del 03.11.2023”;

- La Delibera di G.C. n. 27 del 29.01.2024 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività
e Organizzazione 2024-2026 - Approvazione”;

- La Delibera di G.C. n. 221 del 10.10.2024 avente ad oggetto: “Aggiornamento sezione 3
- “Organizzazione e Capitale Umano” del Piano Integrato di Attività e Organizzazione
2024-2026 (PIAO)”;

- La Delibera di Consiglio Comunale n. 160 del 19.07.2024, avente ad oggetto
“Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2025/2027 (art. 170, comma 1
del D.Lgs. n. 267/2000) - Presentazione”;

- La Delibera di Consiglio Comunale n. 83 del 28.12.2023, avente ad oggetto:
“Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026” (art. 151 del D.lgs n.
267/2000 e art. 10, D. Lgs n. 118 /2011)”;

- La Delibera di G.C. n. 8 del 12.01.2024 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) annualità 2024/2026”;

- La Delibera di G.C. n. 106 del 06.05.2024 avente ad oggetto: “Approvazione modifica
del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) annualità 2024/2026 (art. 169 del D.lgs. n.
267/2000)”;

- La Legge 328/2000, Legge Quadro per la realizzazione degli interventi e dei servizi
socio-assistenziali e sue modifiche ed integrazioni;

- La Legge Regionale 10 agosto 2016, n. 11 “Sistema integrato degli interventi e dei
servizi sociali della Regione Lazio”;

- Il vigente Regolamento Comunale dei Servizi Sociali;
- Lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3.2

Premesso che:
in data 22 luglio 2024 è stato pubblicato dalla Presidenza del Consiglio dei ministri –
Dipartimento per le Politiche Giovanili e del Servizio Civile Universale il Bando per la selezione
di 6.478 operatori volontari da impiegare in progetti di Servizio civile universale afferenti a
programmi di intervento di Servizio civile digitale, di Servizio civile ambientale e di Servizio
civile per il Giubileo della Chiesa cattolica nonché di programmi di intervento di Servizio civile
universale autofìnanziati;

in virtù di detto bando LA NOMINA SRL ha predisposto una progettazione per 16 volontari da
impiegare in progetti di Servizio Civile Ambientale per il Comune di Valmontone;
il termine di presentazione delle domande di partecipazione previsto dal Bando di selezione era
fissato alle ore 14.00 del 26 settembre 2024.



Considerato che il Comune di Valmontone è accreditato all'Albo del Servizio Civile
Universale, Codice SU00213;

Vista la Determinazione nr. 2201 del 30.10.2024 avente ad oggetto: “Impegno spesa procedure
selettive formazione specifica e e olp gestione monitoraggio volontari bando di Servizio Civile
Universale sperimentale ambientale - nomina srl con sede legale in via Muzio Sforza, 3 - 70043
monopoli (ba) - codice fiscale/p. iva 07105910728 - codice CIG:B40DAFEA9G

Richiamata la determinazione nr. 2202 del 30,10.2024 avente ad oggetto “Progetti del servizio
civile universale del comune di Valmontone anno 2024-2025. Nomina della commissione per
l'espletamento delle procedure relative alla selezione dei candidati. Bando sperimentale Servizio
Civile Ambientale Progetto Valmontone-Artena-San Cesareo per la riqualificazione e la
sostenibilità”

Viste le risultanze delle procedure di selezione tenute in data 05.11.2024 presso Palazzo Doria
Pamphilj di Valmontone delle commissioni in relazione alle selezioni effettuate per l’ammissione
dei volontari di Servizio Civile Ambientale “i cui verbali sono agli atti dell‘ufficio

Tenuto conto che:
· nella graduatoria finale, ai sensi dell’art. 6 del bando di selezione, sono stati inseriti tutti

i volontari risultati “idonei selezionati”, “idonei non selezionati”, e “assenti/rinunce” nel
rispetto dell’ordine decrescente di punteggio attribuito ai candidati;

· in relazione a quanto previsto dal comma 7, art. 3, della legge n. 191/98, a parità di
punteggio viene scelto il candidato maggiore d’età;

· al fine di garantire la copertura dei posti vacanti, lo scorrimento di graduatoria sarà
effettuato in ordine decrescente;

· Il Comune di Valmontone trasmetterà la graduatoria all’Ufficio Nazionale del Servizio
Civile come previsto dall’art. 7 del bando di selezione;

· la graduatoria è soggetta alle verifiche di competenza dell'Ufficio Nazionale per il
Servizio Universale.

Tenuto conto altresì che entro e non oltre il decimo giorno dalla data di pubblicazione della
graduatoria definitiva è possibile presentare ricorso /opposizione, presentando le proprie
osservazione al fine di richiedere una diversa posizione nella graduatoria definitiva;

Posto che la pubblicità data al presente atto, equivale a presunzione di conoscenza da parte di
tutti gli interessati, ai sensi dell’art. 8 c.3 della Legge 241/90;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Di prendere d’atto della graduatoria finale elaborata dalla Commissione Esaminatrice incaricate
dello svolgimento delle procedure selettive, nominata con Determinazione nr. 2202 del
30.10.2024 e validata dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Politiche
Giovanili e del Servizio Civile riguardanti le selezioni in oggetto, allegata quale parte integrante
al presente provvedimento, da cui risultano idonei (selezionati e NON selezionati) n. 13
candidati per il Bando di Servizio Civile Ambientale;



di dare atto che avverso la graduatoria è possibile fare ricorso entro dieci giorni dalla
pubblicazione del presente atto;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 7 del bando di selezione, al formale inoltro delle graduatoria
all’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile;

di prendere atto che le graduatorie sono soggette alle verifiche di competenza dell'Ufficio
Nazionale per il Servizio Civile.

di dare atto che nel presente procedimento sono state rispettate tutte le prescrizioni in tema di
rispetto della normativa sulla Privacy;

Di dare atto ai sensi dell’art. 6-bis della L.n. 241/1990 e dell’art. 1, co.9, lettera e) della L.
190/2012 della insussistenza delle cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del Responsabile del presente procedimento;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL DIRIGENTE

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD).,
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale
nella banca dati del Comune di Valmontone ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_2#posizionefirma_2

	posizionefirma_1
	posizionefirma_2



